
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  TRENTUNO  del mese di LUGLIO ,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                                             *                                                 

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO               “                       *                         

4. GANASSIN PAOLA                         “            *                             

5. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il Vice Sindaco CAMPAGNOLO Ing. Giorgio assume  la  presidenza  e, riconosciuta 

legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 96 
 in data 31/07/2015 
 Prot. N.  12317 

 

 
TRASFERIMENTO TEMPORANEO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL SABATO E 
DEGLI OPERATORI SU AREA PUBBLICA DA PIAZZA EUROPA A PIAZZA LA 
FILANDA IN OCCASIONE DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA SEDE 
STRADALE DI VIA ROMA NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO URBANO.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
Oggetto: TRASFERIMENTO TEMPORANEO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL 

SABATO  E DEGLI OPERATORI SU AREA PUBBLICA DA PIAZZA EUROPA A 
PIAZZA LA FILANDA IN OCCASIONE DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA 
SEDE STRADALE DI VIA ROMA NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO URBANO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
PREMESSO:  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 14.10.2014 è stato approvata, 
nello specifico: la parte del progetto definitivo-esecutivo prevista nel territorio di 
Rossano Veneto dei lavori di “Riqualificazione del Centro Urbano di Rossano 
Veneto: Sistemazione di Via Roma”;   

- che con determinazione n. 92 del 18.05.2015 del Responsabile LL. 
PP./Manutenzione del Patrimonio, è stato aggiudicato l’appalto per i relativi lavori; 

 
CONSIDERATO che i lavori di sistemazione della sede stradale  interesseranno Via Roma, 
nel tratto di strada compreso dall’intersezione stradale con Via Salute / Via Bassano 
all’intersezione stradale con Piazza Europa (verso Est) dal 27/07/2015 al 5/09/2015; 
 
DATO ATTO che in Piazza Europa si svolge il mercato settimanale e che, a seguito 
dell’ordinanza n. 50 del 21.07.2015 del Responsabile Area Vigilanza è stato disposto il 
divieto di circolazione per tutti i veicoli in Via Roma, eccetto autorizzati, nel tratto di strada 
che va dall’intersezione stradale con Via Salute all’intersezione stradale con Piazza Europa 
(verso est), dal 27.07.2015 al 05.09.2015, e comunque fino a fine lavori per consentire i 
lavori di sistemazione della sede stradale nell’ambito del progetto di riqualificazione del 
Centro Urbano; 
 
RITENUTO di garantire l’incolumità pubblica e al tempo stesso assicurare agli operatori 
commerciali e agli utenti che ne usufruiscono, lo svolgimento del mercato settimanale; 
 
INDIVIDUATA, a seguito di opportuna valutazione delle norme in materia di viabilità, di 
pubblica sicurezza, che ha tenuto conto del facile accesso ai consumatori, della dotazione 
di sufficiente parcheggio, nonché di un adeguato spazio per l’accesso ai mezzi di soccorso 
e di servizio, come sede temporanea più idonea Piazza La Filanda;  
 
VISTA l’ordinanza n. 54 del 29/07/2015 del Responsabile Area Vigilanza che dispone il 
temporaneo divieto di sosta con rimozione nella parte Sud di Piazza La Filanda, 
opportunamente delimitata e segnalata a far data da sabato 1 agosto 2015 dalle ore 7.00 
alle ore 14.00 al fine di consentire lo svolgimento del consueto mercato settimanale durante 
il periodo dei lavori in corso di realizzazione in Via Roma di questo Comune; 
 
SENTITI gli operatori del mercato settimanale  interessati allo spostamento e individuata 
l’area del nuovo mercato nella tavola allegato A); 
 
DATO ATTO che la disposizione dei banchi verrà individuata in collaborazione con la 
Polizia Municipale, in accordo con gli operatori interessati e salvaguardando i diritti acquisiti 
dagli stessi; 
 



CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione spostare definitivamente il 
mercato settimanale del Sabato in una sede più idonea che verrà individuata dopo che 
saranno realizzati i lavori di riqualificazione del Centro Urbano sopra citato; 
 
VISTO il D.Lgs 31.12.2018 n. 114 e ss mm; 
 
VISTO  il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTA la L.R.V. 06.04.2001 n. 10; 
 
VISTI i criteri applicativi approvati con D.G.R.V. 1902/2001 e ss. mm; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. di  trasferire temporaneamente a far data dal 1 agosto 2015 il mercato settimanale 

del Sabato e i relativi operatori su area pubblica da Piazza Europa al lato sud di 
Piazza La Filanda, area individuata dalla planimetria allegato A) alla presente 
deliberazione per il tempo necessario alla realizzazione dei lavori di sistemazione 
della sede stradale in Via Roma e, comunque, finché non verrà approvato il Nuovo 
piano sul commercio su aree pubbliche del Comune di Rossano Veneto con 
l’individuazione della sede definitiva del mercato settimanale del sabato;  

 

2. di dare atto del carattere di temporaneità dell’operazione demandando al Comando di 
Polizia Locale l’effettiva operatività del trasferimento e l’assegnazione temporanea dei 
posteggi in base alle esigenze degli operatori e ai diritti maturati; 

 
  

* ** ** 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000: 

 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 
 

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA 

                                                                                F.TO Geom. Luca De Boni 
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

CONTABILE E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                                                               F.TO     Dott. Giuseppe Zanon 

 
 
 



Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente seguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000, al fine di procedere al piu’ presto al  trasferimento e all’assegnazione 
temporanea dei posteggi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Allegato A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 31/07/2015 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 
 

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  CAMPAGNOLO Ing. Giorgio                   F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  937  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 31/08/2015    all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 31/08/2015                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


